PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 002/2025

O Prefeito Municipal de Presidente Getúlio, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição

Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de

processos seletivos, nomeada através do Decreto Municipal n° 056, de 13 de março de 2025,

TORNA PÚBLICO o gabarito preliminar do Processo Seletivo Público, destinado à contratação

de pessoal nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Complementar

Municipal 2.338, de 16/04/2013, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse

público e formação de cadastro de reserva.

GABARITO PRELIMINAR

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - D

02 - B 07 - C 12 - D 17 - B 22 - C

03 - D 08 - B 13 - C 18 - C 23 - B

04 - A 09 - A 14 - A 19 - B 24 - C

05 - C 10 - A 15 - C 20 - B 25 - B

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

01 - C 06 - B 11 - D 16 - C 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - B 22 - D

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - B

04 - A 09 - A 14 - A 19 - B 24 - C

05 - C 10 - A 15 - C 20 - C 25 - C

PROFESSOR DE ARTE

01 - C 06 - B 11 - D 16 - D 21 - C

02 - B 07 - C 12 - D 17 - B 22 - D

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - A

04 - A 09 - A 14 - A 19 - C 24 - D

05 - C 10 - A 15 - C 20 - C 25 - A

PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - C

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C  22 - C

03 - D 08 - B 13 - C 18 - A 23 - B

04 - A 09 - A 14 - A 19 - C 24 - C

05 - C 10 - A 15 - C 20 - B 25 - B

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

01 - C 06 - B 11 - D 16 - D 21 - A

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - B

03 - D 08 - B 13 - C 18 - A 23 - A

04 - A 09 - A 14 - A 19 - D 24 - B

05 - C 10 - A 15 - C 20 - B 25 - A

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 002/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – SALAS MULTIFUNCIONAIS

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - D

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - B

03 - D 08 - B 13 - C 18 - A 23 - B

04 - A 09 - A 14 - A 19 - D 24 - C

05 - C 10 - A 15 - C 20 - B 25 - B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

01 - C 06 - B 11 - D 16 - C 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - C

03 - D 08 - B 13 - C 18 - C 23 - A

04 - A 09 - A 14 - A 19 - B 24 - C

05 - C 10 - A 15 - C 20 - D 25 - B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

01 - C 06 - B 11 - D 16 - D 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - A

03 - D 08 - B 13 - C 18 - A 23 - B

04 - A 09 - A 14 - A 19 - D 24 - A

05 - C 10 - A 15 - C 20 - D 25 - B

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - B

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - B

04 - A 09 - A 14 - A 19 - B 24 - B

05 - C 10 - A 15 - C 20 - A 25 - B

PROFESSOR DE GEIGRAFIA

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - D

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - B

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - C

04 - A 09 - A 14 - A 19 - C 24 - A

05 - C 10 - A 15 - C 20 - A 25 - C

PROFESSOR DE HITÓRIA

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - C

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - B

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - B

04 - A 09 - A 14 - A 19 - C 24 - B

05 - C 10 - A 15 - C 20 - A 25 - B

PROFESSOR DE INFORMÁTICA

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - C

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - A

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - C

04 - A 09 - A 14 - A 19 - D 24 - C

05 - C 10 - A 15 - C 20 - B 25 - D

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 002/2025

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - D 22 - B

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - A

04 - A 09 - A 14 - A 19 - C 24 - B

05 - C 10 - A 15 - C 20 - A 25 - B

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGLESA

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - C

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - B

04 - A 09 - A 14 - A 19 - D 24 - C

05 - C 10 - A 15 - C 20 - C 25 - A

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - D 22 - B

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - A

04 - A 09 - A 14 - A 19 - C 24 - B

05 - C 10 - A 15 - C 20 - A 25 - B

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - A

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - A

04 - A 09 - A 14 - A 19 - B 24 - B

05 - C 10 - A 15 - C 20 - C 25 - C

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR - I

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - A

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - C

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - C

04 - A 09 - A 14 - A 19 - C 24 - B

05 - C 10 - A 15 - C 20 - B 25 - A

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR - II

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - D

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - B

03 - D 08 - B 13 - C 18 - A 23 - C

04 - A 09 - A 14 - A 19 - D 24 - B

05 - C 10 - A 15 - C 20 - B 25 - B

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (COZINHA)

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - C

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - C

04 - A 09 - A 14 - A 19 - A 24 - A

05 - C 10 - C 15 - C 20 - B 25 - C

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 002/2025

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (LIMPEZA)

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - B

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - C

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - C

04 - A 09 - A 14 - A 19 - A 24 - A

05 - C 10 - C 15 - C 20 - B 25 - C

OPERADOR DE VEÍCULOS

01 - C 06 - B 11 - D 16 - B 21 - D

02 - B 07 - C 12 - D 17 - C 22 - C

03 - D 08 - B 13 - C 18 - B 23 - D

04 - A 09 - A 14 - A 19 - D 24 - B

05 - C 10 - C 15 - C 20 - A 25 - C

Presidente Getúlio - SC, 18 de janeiro de 2026.

_____________________________________________________

JACI JOSÉ FILLAGRANNA BORTOLON

Prefeito Municipal